
- Vores budskab er meget simpelt, 
som ung landmand skal du tage al 
den uddannelse, du overhovedet 
kan indenfor ledelse, strategi og 
økonomi. Det er i mange tilfælde ikke 
nok ”kun” at være produktionsle-
der eller agrarøkonom. Alle der har 
en drøm om at blive ejer eller leder 
i landbruget, bør nøje overveje at 
tage uddannelsen Agro Business 
Manager/Jordbrugsteknolog-uddan-
nelsen, opfordrer Karen Tegllund, 
der er uddannelseschef hos SEGES 
Akademi.

START ALLEREDE PÅ 
LANDBRUGSSKOLEN

Mange landbrugsskoler samarbejder 
med lokale Erhvervsakademier om 
akademifag til deres elever, så de al-

lerede undervejs i uddannelsen bliver 
tilbudt at gennemføre akademifag. 

- Hvis du bliver tilbudt akademifag 
på landbrugsskolen, så er vores 
anbefaling at du SKAL takke ja til 
dem. Det du lærer, giver dig et godt 
grundlæggende fundament at stå 
på, og så er de vigtige at have på 
CV’et, hvis du på et tidspunkt vælger 
at skifte erhverv. Uddannelser som 
er anerkendt i andre brancher kan 
bruges gennem hele livet, og det er 
akademiuddannelserne et godt ek-
sempel på, forklarer Karen Tegllund. 

KOMPETENCER OG
NETVÆRK STYRKES

Kasper Mejnertsen, 27 år, er i gang 
med sit 5. og sidste fag i akademi-

uddannelsen og mangler så kun at 
skrive sit afgangsprojekt. Når han 
har gjort det til maj kan han bryste 
sig af at have Akademiuddannelsen 
i ledelse på sit cv. Til dagligt driver 
han sammen med sine forældre og 
lillebror Peter, Mejnertsen Landbrug, 
der består af 1.000 ha økologisk 
planteavl, egen mølle og gårdbutik. 
Gennem sin uddannelse på Dalum 
tog han de første tre akademifag, og 
efterfølgende er de sidste to taget 
sideløbende med arbejdet hjemme 
på landbruget. – Jeg kunne se, at 
på den måde som mine forældres 
landbrug udviklede sig på, så ville jeg 
i fremtiden få brug for mange flere 
kompetencer, end landbrugsskolen 
alene kunne give mig. Derfor tager 
jeg hele akademiuddannelsen. Vi er 
i fuld gang med et 5-årigt generati-

Har 
du en plan 
for din 
videreuddannelse?
Hos SEGES Akademi bygger man videre på den uddannelse, som 
man får på landbrugsskolen. Uddannelserne, som SEGES Akademi 
anbefaler hedder Akademiuddannelser, og akademifagene kan 
tages både mens du er i gang med landbrugsuddannelsen, og efter 
du har afsluttet den.

FAKTA
SEGES Akademi er landets førende udbyder  af kompetenceudvikling til interessenter  indenfor landbruget. Vi gennemfører årligt godt 300 kurser/uddannelser med i alt ca. 8.000 deltagere. Ud over Akademiuddannelsen i ledelse tilbyder vi også Future Farmers,  Bestyrelsesuddannelse, Masterclass i strategi og forretningsudvikling til landmænd.
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onsskifte, og jeg vil være klædt på 
til at kunne deltage i udviklingen af 
de fremtidige strategier, og det har 
akademifagene hjulpet til. Jeg har 
valgt fagene ud fra, hvad vi selv stod 
overfor af problemstillinger i vores 
virksomhed, og dermed har det væ-
ret meget nemt for mig at koble teori 
og praksis, fortæller Kasper Mejnert-
sen. For at udvikle sit netværk, som 
han mener, er yderst vigtigt har han 
bl.a. siddet med i SEGES Akademis 
Advisory Board. 

PERSONLIG UDVIKLING

Søren Troelsen, 23 år, er netop 
færdig på Asmildkloster Landbrugs-
skole som Agrarøkonom. Han er en 
af de landmænd, som har taget imod 
tilbuddet om akademifag under sin 
uddannelse. 
- Jeg er lige nu ved at skrive min 
sidste akademieksamen i ledelse. 
Jeg har udover produktionsleder, 
virksomhedsleder og agrarøkonom 
taget flere akademifag i ledelse, 

noget jeg har haft rigtig stor læring 
af. Når jeg forhåbentlig består den 
sidste eksamen, så har jeg en fuld 
akademiuddannelse i ledelse, som 
jeg kan bruge til at læse videre, hvis 
jeg ønsker det på sigt. Det er min exit 
strategi fra landbruget, siger Søren 
Troelsen. Han har været glad for for-
løbet selvom det til tider har været 
svært, at finde roen til de ekstra fag. 

- Jeg fortryder intet. Akademifagene 
har rykket ved min personlige udvik-
ling på en måde, som jeg ikke havde 
set komme. For mig er der ikke noget 
bedre end at flytte sig personligt. Jeg 
vil råde alle elever til, at interessere 
sig for personlig udvikling, da det 
er med til at skabe rammen for dit 
fremtidige arbejdsliv, forklarer Søren 
Troelsen. 

Ifølge Karen Tegllund så vil fremti-
den byde på masser af spændende 
lederstillinger i de danske landbrugs-
virksomheder, da de bliver større 
og større og langt mere komplekse. 

Derfor er akademiuddannelserne 
både til gavn for dem, som drømmer 
om at blive selvstændige, og de unge 
med ambitioner om at blive leder 
eller direktør i store landbrugsvirk-
somheder. 

FAKTA
• SEGES Akademi anbefaler, at 

unge der drømmer om at bliver 
ejer eller leder i en landbrugs-
virksomhed gennemfører hele 
Akademiuddannelsen i ledelse

• Uddannelsen består af tre obli-
gatoriske fag: Ledelse i praksis. 
Organisation og arbejdspsykologi. 

• Det strategiske lederskab. 

• Samt to valgfag, som fx kan være 
Leanledelse og Økonomistyring i 
praksis. 

• Som afslutning laves et afgangs-
projekt. 

• Hvert fag er på 8 undervisnings-
dage og afsluttes med en skriftlig 
opgave og en mundtlig eksamen 
på ca. 25 minutter.

• SEGES Akademi tilbyder de 
nævnte fem fag over hele landet 
i samarbejde med Erhvervsaka-
demi Aarhus og rådgivningsvirk-
somheder i DLBR. Undervisnin-
gen er målrettet landbruget.

• Der må højest gå seks år fra man 
tager det første fag til afgangs-
projektet er gennemført.

• Man er meget velkomne til at 
kontakte en af SEGES Akademis 
uddannelseskonsulenter for at få 
sparring på sin karriere/uddan-
nelsesplan. Se seges.dk/akademi 
eller ring til Karen Tegllund på  
tlf. 2171 7766 eller skriv en mail 
på kat@seges.dk
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